
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                             RESOLUÇÃO Nº. 66 DE 06 DE MAIO DE 2011. 

 

 

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº. 315/2010 e o Parecer nº. 19/2011 da Câmara de Ensino de 

Graduação RESOLVE:  

 

 

Aprovar os RELATÓRIOS FINAIS DE PROJETOS DE ENSINO DE 

GRADUÇÃO, conforme segue: 

 

PROJETO COORDENADOR UNIDADE 

ACADÊMICA 

Ecologia de Campo No Pantanal Sul 

Matogrossense 
Josué Raizer 

FCBA 

Desenvolvimento de Apostila de Metodologia 

de Planejamento Empresarial 

Filipe Toscano de Brito S. 

Correa 

FACE 

Assentamento Rurais, Aspectos de Vida e 

Produção: Visita ao Assentamento São Judas 

em Rio Brilhante 

Alzira Salete Menegat 

FCH 

Assentamento Rural Lua Branca: Espaço de 

Vida e de Produção: Visita ao Assentamento 

Rural Lua Branca 

Alzira Salete Menegat 

FCH 

Atividades de Campo e de Oficinas Artísticas 

em Educação Ambiental 
Simone Ceccon 

FCBA 

Ecologia dos Sistemas Pantaneiros Josué Raizer 
FCBA 

 

Estagio Supervisionado no Ensino 

Fundamental: Aportes Teóricos e Práticos 

Maria Alice de Miranda 

Aranda e Alaíde Maria 

Zabloski Baruffi 

 

FAED 

Xadrez: despertando o pensar acadêmico Robson Leal da Silva 
FAEN 

 

Desenho Assistido por Computador (CAD) Áureo Cezar de Lima 
FACET 

 

 

 

 

                                             Damião Duque de Farias 

              Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº. 66 DE 06 DE MAIO DE 2011.



